

16.1.2012

č.j.1716/2012

Dobrý den,

jakožto student Slezské univerzity v Opavě Vás tímto laskavě žádám o poskytnutí informací, které bych rád zpracoval ve své diplomové práci na téma "Sociální pomoc obětem povodní 2009 na území MS kraje".

Konkrétně mne zajímají statistické údaje čerpání finančních prostředků, dávek, ze systému hmotné nouze, postiženými povodněmi v červnu 2009 na území Moravskoslezského kraje.

1. Finační pomoc v oblasti bydlení ve výši 150.000,- Kč, pro ty, kteří během povodní přišli zcela o dům. Kolika lidem v MS kraji v důsledku povodní 2009 byla částka vyplacena a jaká byla celková vyplacená částka?

2. Finanční pomoc na úhradu nákladů spojených s demolicí - Kolika lidem v MS kraji v důsledku povodní 2009 byla částka vyplacena a jaká byla celková vyplacená částka?

3. Dotace 30.000,- Kč na obnovu základních funkcí domácnosti - Kolika lidem v MS kraji v důsledku povodní 2009 byla částka vyplacena a jaká byla celková vyplacená částka?

4. Zvýhodněný úvěr na opravy do 150.000,- Kč s 2% úrokem na 10 let - Kolika lidem v MS kraji v důsledku povodní 2009 byl poskytnut a jaká byla celková vyplacená částka?

5. Úvěr na pořízení bydlení do 850.000,- Kč s 2% úrokem na 20 let - Kolika lidem v MS kraji v důsledku povodní 2009 byl poskytnut a jaká byla celková vyplacená částka?

O tyto údaje Vás žádám podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Děkuji Vám velice za vaši odpověď.

S pozdravem

**Od:** Voříšková Romana  
**Odesláno:** 24. ledna 2012 14:14  
**Komu:** @email.cz'  
**Předmět:** Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - Sociální pomoc obětem povodní 2009 na území MS kraje č.j. 1716/2012  
**Přílohy:** Povodně MS K.xlsx  
**Podepsáno:** Romana.Voriskova@mmr.cz

**Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, č.j. 1716/2012) – Sociální pomoc obětem povodní 2009 na území MS kraje č.j. 1716/2012**

Vážený pane

ministerstvo pro místní rozvoj obdrželo dne 16.1.2012 Vaše podání, označené jako žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Toto podání bylo zaregistrováno podatelnou pod č.j.1716/2012.

K Vaší žádosti, ve které požadujete informace o statistických údajích čerpání finančních prostředků, dávek ze systému hmotné nouze, a to za období 7/2009 na území Moravskoslezského kraje, Vám sdělujeme následující:

1. Finanční pomoc v oblasti bydlení ve výši 150.000,- Kč, pro ty, kteří během povodní přišli zcela o dům. Kolika lidem v MS kraji v důsledku povodní 2009 byla částka vyplacena a jaká byla celková vyplacená částka?  
Viz.údaje v příloze
2. Finanční pomoc na úhradu nákladů spojených s demolicí - Kolika lidem v MS kraji v důsledku povodní 2009 byla částka vyplacena a jaká byla celková vyplacená částka?  
Viz.údaje v příloze
3. Dotace 30.000,- Kč na obnovu základních funkcí domácnosti - Kolika lidem v MS kraji v důsledku povodní 2009 byla částka vyplacena a jaká byla celková vyplacená částka?  
Viz.údaje v příloze
4. Zvýhodněný úvěr na opravy do 150.000,- Kč s 2% úrokem na 10 let - Kolika lidem v MS kraji v důsledku povodní 2009 byl poskytnut a jaká byla celková vyplacená částka?

Podáno 14 žádostí, z toho v jedné žádosti klient nepodal žádost o čerpání.  
Celkem bylo dosud poskytnuto 1.950.000 Kč

5. Úvěr na pořízení bydlení do 850.000,- Kč s 2% úrokem na 20 let - Kolika lidem v MS kraji v důsledku povodní 2009 byl poskytnut a jaká byla celková vyplacená částka?

Podáno 9 žádostí  
Úvěrových smluv bylo uzavřeno 7 a to na základě žádosti o odstoupení ze strany dvou žadatelů.  
Celková částka z uzavřených smluv – dosud bylo poskytnuto 4.430.000 Kč.

S přáním pěkného dne  
odbor komunikace MMR

## Přehled poskytnutých finančních prostředků Moravskoslezskému kraji v důsledku povodně v roce 2009

Suma	Požadovaná výše dotace v Kč dle NV	Počet osob, které obdržely dotaci dle	Požadovaná výše dotace v Kč dle NV	Počet domů /demolic	Požadovaná výše dotace v	Počet osob, které obdržely
celkem za rok 2009	5 400 000	36	7 341 648	26	30 120 000	1004
celkem za rok 2010	150 000	1	865 013	2		
celkem za rok 2011	300 000	2	5 054 971	4		
<b>celkem</b>	<b>5 850 000</b>	<b>39</b>	<b>13 261 632</b>	<b>32</b>	<b>30 120 000</b>	<b>1004</b>

**Poznámka:** Rok 2010 a 2011 je uveden vzhledem ke skutečnosti, že domy byly zasaženy povodní již v roce 2009, ale nebyl znám výsledek statického šetření. O poskytnutí finančních prostředků je možné požádat podle NV 395/2002 Sb. do dvou ode dne vyhlášení krizového stavu.